
Администрация муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 14 марта 2018 г. № 36 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 17 октября 2014 г. № 44 «Об утверждении Положения 

о предоставлении муниципальными служащими муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района сведений о 

своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей» 

 
 

В связи с приведением муниципальных правовых актов администрации 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в соответствии с действующем 

законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, администрация муниципального образования - Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 17 октября 2014 г. № 44 «Об утверждении Положения о предоставлении 

муниципальными служащими муниципального образования - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района сведений о своих расходах, 

а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

следующие изменения: 

1.1.часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, лицо, замещающее 

должность муниципальной службы, обязано ежегодно в сроки, установленные для 

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций 

(долей участия, паев в уставных (складочных капиталах организаций), совершенной 

им, его супругой ( супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма 

consultantplus://offline/ref=9C94297F547ABD70E55E49BE4AECDE64FA72BE8CC1826CEE354F43C6657A7F8E183Ce5K


таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения 

средств, за счет которых совершены эти сделки.»; 

1.2.часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5.Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами 

лица, замещающего муниципальную должность, лица, замещающего должность 

муниципальной службы, а также за расходами его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей является достаточная информация о том, что данным 

лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

отчетного периода совершены сделки (совершена сделка) по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на 

общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих отчетному периоду. Указанная информация в 

письменной форме может быть представлена в установленном порядке: 

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, 

органами местного самоуправления, работниками (сотрудниками) подразделений по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений и должностными лицами 

государственных органов, органов местного самоуправления, Банка России, 

государственной корпорации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда 

социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного 

медицинского страхования, иной организации, созданной Российской Федерацией на 

основании федеральных законов, организации, создаваемой для выполнения задач, 

поставленных перед федеральными государственными органами ; 

2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и 

зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских объединений, не 

являющихся политическими партиями; 

3)Общественной палатой Российской Федерации; 

4) общероссийскими средствами массовой информации.»; 

1.3.часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Высшее должностное лицо Рязанской области ( руководитель высшего 

исполнительного органа государственной власти Рязанской области) либо 

уполномоченное им должностное лицо принимает решение об осуществлении 

контроля за расходами лица, замещающего муниципальную должность, лица, 

замещающего должность муниципальной службы, а также за расходами их супругов и 

несовершеннолетних детей.»; 

1.4. часть 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Контроль за расходами лица, замещающего муниципальную должность, 

лица, замещающего должность муниципальной службы, а также за расходами его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей включает в себя:»; 

1.5. пункт 8.1 части 8 изложить в следующей редакции: 

«8.1. Истребование от данного лица сведений: 

а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 



участия, паев в уставных (складочных капиталах организаций), совершенной им, его 

супругой ( супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в  течение отчетного 

периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду; 

б) об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, 

указанная в подпункте «а» настоящего пункта.»; 

1.6. пункт 8.2 части 8 изложить в следующей редакции: 

« 8.2. Проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 2  

и пунктом 8.1 части 8 настоящего Положения.»; 

1.7. часть 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, лица, 

замещающего должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области и представляются для 

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом правовыми 

актами муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области с соблюдением законодательства 

Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Совета депутатов муниципального образования - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и 

администрации муниципального образования - Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области «Демушкинские вести». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования - Демушкинское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области                                              В.Н.Самойлов                              

 

 
 

 

 

 


